

令和2年6月17日（令和2年7月2日）

由良川阿良須地区他樹木伐採工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事
工事地名	(自)京都府舞鶴市三日市地先 (至)京都府福知山市大江町千原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 5月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010004	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	266日間 自 令和 2年 6月18日 (当初) 至 令和 3年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	21,211,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 5月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (桑飼地区)		式	1		42,217,495				
堤防養生工		式	1		41,421,795				
伐木除根工		式	1		41,421,795				
伐木・伐竹 (桑飼下地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 12.5~14.7kp	m2	17,900	154	2,756,600			単-1号	
伐木・伐竹 (桑飼上地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 15.0~16.6kp	m2	65,300	154	10,056,200			単-2号	
伐木・伐竹 (桑飼下地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1 2.5~14.7kp	m2	1,100	220.1	242,110			単-3号	
伐木・伐竹 (桑飼上地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1 5.0~16.6kp	m2	2,200	220.1	484,220			単-4号	
集積積み (桑飼下地区)	12.5~14.7kp	m2	19,000	111.4	2,116,600			単-5号	
集積積み (桑飼上地区)	15.0~16.6kp	m2	67,500	111.4	7,519,500			単-6号	
伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	幹 12.5~14.7kp	t	328	6,737	2,209,736			単-7号	
伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	幹 15.0~16.6kp	t	1,200	4,211	5,053,200			単-8号	
伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	枝葉 12.5~14.7kp	t	56	6,737	377,272			単-9号	

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	枝葉 15.0~16.6kp	t	206	6,737	1,387,822				単-10号
伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	竹 12.5~14.7kp	t	18	6,737	121,266				単-11号
伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	竹 15.0~16.6kp	t	37	6,737	249,269				単-12号
処分費 (桑飼下地区)	幹	t	328	1,000	328,000				単-13号
処分費 (桑飼上地区)	幹	t	1,200	4,000	4,800,000				単-14号
処分費 (桑飼下地区)	枝葉	t	56	10,000	560,000				単-15号
処分費 (桑飼上地区)	枝葉	t	206	10,000	2,060,000				単-16号
処分費 (桑飼下地区)	竹	t	18	20,000	360,000				単-17号
処分費 (桑飼上地区)	竹	t	37	20,000	740,000				単-18号
仮設工		式	1		795,700				
交通管理工		式	1		795,700				
交通誘導警備員		人日	73	10,900	795,700				単-19号

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		42,217,495				
共通仮設費		式	1		2,941,000				
共通仮設費		式	1		410,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		410,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,531,000				
純工事費		式	1		45,158,495				
現場管理費		式	1		11,904,000				
工事原価		式	1		115,368,364				
一般管理費等		式	1		14,761,636				
工事価格		式	1		130,130,000				
消費税相当額		式	1		13,013,000				
工事費計		式	1		143,143,000				

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (三日市地区他)		式	1		7,636,557				
堤防養生工		式	1		7,385,857				
伐木除根工		式	1		7,385,857				
伐木・伐竹 (三日市地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 8.9～9.4kp	m2	8,100	154	1,247,400			単-1号	
伐木・伐竹 (久田美地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 10.4～10.9kp	m2	6,200	154	954,800			単-2号	
集積積込み (三日市地区)	8.9～9.4kp	m2	8,100	111.4	902,340			単-3号	
集積積込み (久田美地区)	10.4～10.9kp	m2	6,200	111.4	690,680			単-4号	
伐木伐竹運搬 (三日市地区)	幹 8.9～9.4kp	t	150	7,748	1,162,200			単-5号	
伐木伐竹運搬 (久田美地区)	幹 10.4～10.9kp	t	114	7,748	883,272			単-6号	
伐木伐竹運搬 (三日市地区)	枝葉 8.9～9.4kp	t	26	6,737	175,162			単-7号	
伐木伐竹運搬 (久田美地区)	枝葉 10.4～10.9kp	t	19	6,737	128,003			単-8号	
処分費 (三日市地区)	幹	t	150	3,000	450,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (久田美地区)	幹	t	114	3,000	342,000			単-10号	
処分費 (三日市地区)	枝葉	t	26	10,000	260,000			単-11号	
処分費 (久田美地区)	枝葉	t	19	10,000	190,000			単-12号	
仮設工		式	1		250,700				
交通管理工		式	1		250,700				
交通誘導警備員		人日	23	10,900	250,700			単-13号	
直接工事費		式	1		7,636,557				
共通仮設費		式	1		657,000				
共通仮設費		式	1		109,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		109,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		548,000				
純工事費		式	1		8,293,557				

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		2,704,000				
工事原価		式	1		10,997,557				

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (高津江地区)		式	1		3,190,825				
堤防養生工		式	1		2,951,025				
伐木除根工		式	1		2,951,025				
伐木・伐竹 (高津江地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 17.0~17.5kp	m2	6,300	154	970,200			単-1号	
集積積み込み (高津江地区)	17.0~17.5kp	m2	6,300	111.4	701,820			単-2号	
伐木伐竹運搬 (高津江地区)	幹 17.0~17.5kp	t	115	4,211	484,265			単-3号	
伐木伐竹運搬 (高津江地区)	枝葉 17.0~17.5kp	t	20	6,737	134,740			単-4号	
処分費 (高津江地区)	幹	t	115	4,000	460,000			単-5号	
処分費 (高津江地区)	枝葉	t	20	10,000	200,000			単-6号	
仮設工		式	1		239,800				
交通管理工		式	1		239,800				
交通誘導警備員		人日	22	10,900	239,800			単-7号	

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		3,190,825				
共通仮設費		式	1		284,000				
共通仮設費		式	1		52,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		52,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		232,000				
純工事費		式	1		3,474,825				
現場管理費		式	1		1,181,000				
工事原価		式	1		4,655,825				

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (北有路地区他)		式	1		32,412,487				
堤防養生工		式	1		31,878,387				
伐木除根工		式	1		31,878,387				
伐木・伐竹 (北有路地区②)	伐木(竹混じり樹木 粗) 19.8～20.9kp	m2	5,000	154	770,000			単-1号	
伐木・伐竹 (阿良須地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 21.6～23.3kp	m2	10,600	154	1,632,400			単-2号	
伐木・伐竹 (南有路地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 23.0～23.5kp	m2	1,700	154	261,800			単-3号	
伐木・伐竹 (河守地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 23.3～24.4kp	m2	12,300	154	1,894,200			単-4号	
伐木・伐竹 (千原地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 24.1～26.3kp	m2	12,300	154	1,894,200			単-5号	
伐木・伐竹 (北有路地区①)	伐竹(樹木混じり竹) 1 9.0～19.2kp	m2	2,000	220.1	440,200			単-6号	
伐木・伐竹 (北有路地区②)	伐竹(樹木混じり竹) 1 9.8～20.9kp	m2	2,100	220.1	462,210			単-7号	
伐木・伐竹 (阿良須地区)	伐竹(樹木混じり竹) 2 1.6～23.3kp	m2	4,300	220.1	946,430			単-8号	
伐木・伐竹 (南有路地区)	伐竹(樹木混じり竹) 2 3.0～23.5kp	m2	3,400	220.1	748,340			単-9号	

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹 (河守地区)	伐竹(樹木混じり竹) 2 3.3～24.4kp	m2	7,000	220.1	1,540,700					単-10号
集積積み (北有路地区①)	19.0～19.2kp	m2	2,000	111.4	222,800					単-11号
集積積み (北有路地区②)	19.8～20.9kp	m2	7,100	111.4	790,940					単-12号
集積積み (阿良須地区)	21.6～23.3kp	m2	14,900	111.4	1,659,860					単-13号
集積積み (南有路地区)	23.0～23.5kp	m2	5,100	111.4	568,140					単-14号
集積積み (河守地区)	23.3～24.4kp	m2	19,300	111.4	2,150,020					単-15号
集積積み (千原地区)	24.1～26.3kp	m2	12,300	111.4	1,370,220					単-16号
伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	幹 19.8～20.9kp	t	92	3,790	348,680					単-17号
伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	幹 21.6～23.3kp	t	194	3,369	653,586					単-18号
伐木伐竹運搬 (南有路地区)	幹 23.0～23.5kp	t	30	3,369	101,070					単-19号
伐木伐竹運搬 (河守地区)	幹 23.3～24.4kp	t	227	2,779	630,833					単-20号
伐木伐竹運搬 (千原地区)	幹 24.1～26.3kp	t	227	2,527	573,629					単-21号

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	枝葉 19.8～20.9kp	t	16	5,474	87,584				単-22号
伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	枝葉 21.6～23.3kp	t	33	5,474	180,642				単-23号
伐木伐竹運搬 (南有路地区)	枝葉 23.0～23.5kp	t	5	5,474	27,370				単-24号
伐木伐竹運搬 (河守地区)	枝葉 23.3～24.4kp	t	39	5,474	213,486				単-25号
伐木伐竹運搬 (千原地地区)	枝葉 24.1～26.3kp	t	39	5,474	213,486				単-26号
伐木伐竹運搬 (北有路地区①)	竹 19.0～19.2kp	t	34	3,790	128,860				単-27号
伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	竹 19.8～20.9kp	t	36	3,790	136,440				単-28号
伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	竹 21.6～23.3kp	t	73	3,369	245,937				単-29号
伐木伐竹運搬 (南有路地区)	竹 23.0～23.5kp	t	58	3,369	195,402				単-30号
伐木伐竹運搬 (河守地区)	竹 23.3～24.4kp	t	118	2,779	327,922				単-31号
処分費 (北有路地区②)	幹	t	92	4,000	368,000				単-32号
処分費 (阿良須地区)	幹	t	194	4,000	776,000				単-33号

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
処分費 (南有路地区)	幹	t	30	4,000	120,000				単-34号
処分費 (河守地区)	幹	t	227	4,000	908,000				単-35号
処分費 (千原地区)	幹	t	227	4,000	908,000				単-36号
処分費 (北有路地区②)	枝葉	t	16	10,000	160,000				単-37号
処分費 (阿良須地区)	枝葉	t	33	10,000	330,000				単-38号
処分費 (南有路地区)	枝葉	t	5	10,000	50,000				単-39号
処分費 (河守地区)	枝葉	t	39	10,000	390,000				単-40号
処分費 (千原地区)	枝葉	t	39	10,000	390,000				単-41号
処分費 (北有路地区①)	竹	t	34	19,000	646,000				単-42号
処分費 (北有路地区②)	竹	t	36	19,000	684,000				単-43号
処分費 (阿良須地区)	竹	t	73	19,000	1,387,000				単-44号
処分費 (南有路地区)	竹	t	58	19,000	1,102,000				単-45号

設計内訳書

工事名	由良川阿良須地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (河守地区)	竹	t	118	19,000	2,242,000			単-46号	
仮設工		式	1		534,100				
交通管理工		式	1		534,100				
交通誘導警備員		人日	49	10,900	534,100			単-47号	
直接工事費		式	1		32,412,487				
共通仮設費		式	1		2,019,000				
共通仮設費		式	1		291,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		291,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,728,000				
純工事費		式	1		34,431,487				
現場管理費		式	1		8,221,000				
工事原価		式	1		42,652,487				

内訳書<データ無し>

[(自) 京都府舞鶴市三日市地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	摘要
							金額増減	

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹 (桑飼下地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 12.5~14.7kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	伐木・伐竹 (桑飼上地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 15.0~16.6kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹 (桑飼下地区)	伐竹(樹木混じり竹) 12.5~14.7kp	単位	m2	数量		1	単価	220.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐竹		樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1			
計						220.1			
単価						220.1	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹 (桑飼上地区)	伐竹(樹木混じり竹) 15.0~16.6kp	単位	m2	数量		1	単価	220.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐竹		樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1			
計						220.1			
単価						220.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	集積積込み (桑飼下地区)	12.5~14.7kp	単位	m2	数量		1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4			
計						111.4			
単価						111.4	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集積積込み (桑飼上地区)	15.0~16.6kp	単位	m2	数量		1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4			
計						111.4			
単価						111.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	幹 12.5~14.7kp	単位	t	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737		
DID無 片道運搬距離60.0km以下								
計						6,737		
単価						6,737	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	幹 15.0~16.6kp	単位	t	数量	1	単価	4,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離19.0km以下	t	1	4,211	4,211		
DID無 片道運搬距離19.0km以下								
計						4,211		
単価						4,211	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	枝葉 12.5~14.7kp	単位	t	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737		
DID無 片道運搬距離60.0km以下								
計						6,737		
単価						6,737	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	枝葉 15.0~16.6kp	単位	t	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737		
DID無 片道運搬距離60.0km以下								
計						6,737		
単価						6,737	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	伐木伐竹運搬 (桑飼下地区)	竹 12.5~14.7kp	単位	t	数量		1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下							
			t	1	6,737	6,737			
	DID無 片道運搬距離60.0km以下								
	計					6,737			
	単価					6,737		円/t	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	伐木伐竹運搬 (桑飼上地区)	竹 15.0~16.6kp	単位	t	数量		1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下							
			t	1	6,737	6,737			
	DID無 片道運搬距離60.0km以下								
	計					6,737			
	単価					6,737		円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費 (桑飼下地区)	幹	単位	t	数量		単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費 (桑飼上地区)	幹	単位	t	数量		単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	処分費 (桑飼下地区)	枝葉	単位	t	数量		1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000			
計						10,000			
単価						10,000	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処分費 (桑飼上地区)	枝葉	単位	t	数量		1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000			
計						10,000			
単価						10,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費 (桑飼下地区)	竹	単位	t	数量	1	単価
							20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	
計						20,000	
単価						20,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処分費 (桑飼上地区)	竹	単位	t	数量	1	単価
							20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	
計						20,000	
単価						20,000	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m ²	数量	1,000	単価	154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
特殊作業員		人	2.8	20,200	56,560		
普通作業員		人	2.8	19,400	54,320		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,340		
計					154,000		
単価					154	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐竹	樹木混じり竹	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	220.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	22,700	45,400			
特殊作業員		人	4	20,200	80,800			
普通作業員		人	4	19,400	77,600			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		16,300			
計					220,100			
単価					220.1	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】集積積み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価	111.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700		
普通作業員		人	0.5	19,400	9,700		
【独自】ハックホ(クロー)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	10	7,328	73,280		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	10	568	5,680		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					111,400		
単価					111.4	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	単位	t	数量		単価	6,737
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	8	8,421	67,368		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					67,370		
単価					6,737	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離19.0km以下	単位	t	数量		単価	4,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	5	8,421	42,105		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					42,110		
単価					4,211	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	6,737
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	8	8,421	67,368		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					67,370		
単価					6,737	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹 但南建設(株)南但リサイクルセンター	t	100	1,000	100,000		
計					100,000		
単価					1,000	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	4,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹 足立木材(株)岩井工場	t	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	10,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉 北但東部森林組合森林リサイクルセンター	t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹 (株)グリーンテック豊岡グリーンリサイクル	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			10,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自】バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3					1	7,328	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	19,800	3,168			
軽油	1.2号	L	15	90	1,350			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						7,328		
単価						7,328	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量		1	単価 8,421
運転手 (一般)		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1.2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,421	
単価						8,421	円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹 (三日市地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 8.9～9.4kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	伐木・伐竹 (久田美地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 10.4～10.9kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	集積積込み (三日市地区)	8.9～9.4kp	単位	m2	数量		1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4			
計						111.4			
単価						111.4	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集積積込み (久田美地区)	10.4～10.9kp	単位	m2	数量		1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4			
計						111.4			
単価						111.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	伐木伐竹運搬 (三門市地区)	幹 8.9～9.4kp	単位	t	数量		単価	
					1			7,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID有 片道運搬距離60.0km以下						
			t	1	7,748	7,748		
DID有 片道運搬距離60.0km以下								
計						7,748		
単価						7,748	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	伐木伐竹運搬 (久田美地区)	幹 10.4～10.9kp	単位	t	数量		単価	
					1			7,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID有 片道運搬距離60.0km以下						
			t	1	7,748	7,748		
DID有 片道運搬距離60.0km以下								
計						7,748		
単価						7,748	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木伐竹運搬 (三日市地区)	枝葉 8.9～9.4kp	単位	t	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737		
DID無 片道運搬距離60.0km以下								
計						6,737		
単価						6,737	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	伐木伐竹運搬 (久田美地区)	枝葉 10.4～10.9kp	単位	t	数量	1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737		
DID無 片道運搬距離60.0km以下								
計						6,737		
単価						6,737	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費 (三日市地区)	幹	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分費 (久田美地区)	幹	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処分費 (三日市地区)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	処分費 (久田美地区)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m ²	数量	1,000	単価	154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
特殊作業員		人	2.8	20,200	56,560		
普通作業員		人	2.8	19,400	54,320		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		11,340		
計					154,000		
単価					154	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】集積積み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価	111.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700		
普通作業員		人	0.5	19,400	9,700		
【独自】ハックホウ(クロー)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	10	7,328	73,280		
掴み装置	開口幅1700～2000 爪幅400～750mm	時間	10	568	5,680		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					111,400		
単価					111.4	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID有 片道運搬距離60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	7,748
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	9.2	8,421	77,473		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					77,480		
単価					7,748	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	6,737
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	8	8,421	67,368		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					67,370		
単価					6,737	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	幹	山陰丸和林业(株)	t	100	3,000	300,000	
計						300,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	枝葉	北但東部森林組合森林リサイクルセンター	t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,900	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自】バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3					1	7,328	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	19,800	3,168			
軽油	1.2号	L	15	90	1,350			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						7,328		
単価						7,328	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量		1	単価 8,421
運転手（一般）		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1.2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						8,421	
単価						8,421	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹 (高津江地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 17.0~17.5kp	単位	m2	数量		1	単価	154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木		竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154			
計						154			
単価						154	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	集積積込み (高津江地区)	17.0~17.5kp	単位	m2	数量		1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4			
計						111.4			
単価						111.4	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木伐竹運搬 (高津江地区)	幹 17.0~17.5kp	単位	t	数量		1	単価	4,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離19.0km以下	t	1	4,211	4,211			
DID無 片道運搬距離19.0km以下									
計						4,211			
単価						4,211	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬 (高津江地区)	枝葉 17.0~17.5kp	単位	t	数量		1	単価	6,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	t	1	6,737	6,737			
DID無 片道運搬距離60.0km以下									
計						6,737			
単価						6,737	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	処分費 (高津江地区)	幹	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	処分費 (高津江地区)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m ²	数量	1,000	単価	154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
特殊作業員		人	2.8	20,200	56,560		
普通作業員		人	2.8	19,400	54,320		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		11,340		
計					154,000		
単価					154	円/m ²	

参考資料 (1)

【独自】集積積み		樹木・竹混在 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価	111.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700			
普通作業員		人	0.5	19,400	9,700			
【独自】ハックホ(クロー)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	10	7,328	73,280			
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	10	568	5,680			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					111,400			
単価					111.4	円/m ²		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離19.0km以下	単位	t	数量	10	単価	4,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	5	8,421	42,105		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					42,110		
単価					4,211	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	6,737
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	8	8,421	67,368		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					67,370		
単価					6,737	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹 足立木材(株)岩井工場	t	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉 北但東部森林組合森林リサイクルセンター	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,900	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円／人日	

参考資料 (2)

【独自】バックホウ(クローラ)運転		排ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	0.16	19,800	3,168			
軽油	1. 2号	L	15	90	1,350			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					7,328			
単価					7,328	円/時間		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量		1	単価 8,421
運転手（一般）		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1.2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						8,421	
単価						8,421	円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹 (北有路地区②)	伐木(竹混じり樹木 粗) 19.8～20.9kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	伐木・伐竹 (阿良須地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 21.6～23.3kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	
	計					154	
	単価					154	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木・伐竹 (南有路地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 23.0～23.5kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	154
	計					154	
	単価					154	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	伐木・伐竹 (河守地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 23.3～24.4kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	154
	計					154	
	単価					154	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	伐木・伐竹 (千原地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 24.1~26.3kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	m 2	1	154	154	154
	計					154	
	単価					154	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	伐木・伐竹 (北有路地区①)	伐竹(樹木混じり竹) 19.0~19.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐竹	樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1	220.1
	計					220.1	
	単価					220.1	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木・伐竹 (北有路地区②)	伐竹(樹木混じり竹) 19.8～20.9kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐竹	樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1	
	計					220.1	
	単価					220.1	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	伐木・伐竹 (阿良須地区)	伐竹(樹木混じり竹) 21.6～23.3kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐竹	樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1	
	計					220.1	
	単価					220.1	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	伐木・伐竹 (南有路地区)	伐竹(樹木混じり竹) 23.0~23.5kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐竹	樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1	
	計					220.1	
	単価					220.1	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	伐木・伐竹 (河守地区)	伐竹(樹木混じり竹) 23.3~24.4kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】伐竹	樹木混じり竹	m 2	1	220.1	220.1	
	計					220.1	
	単価					220.1	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	集積積込み (北有路地区①)	19.0～19.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4	
	計					111.4	
	単価					111.4	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集積積込み (北有路地区②)	19.8～20.9kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4	
	計					111.4	
	単価					111.4	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	集積積込み (阿良須地区)	21.6~23.3kp	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4		
計						111.4		
単価						111.4	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	集積積込み (南有路地区)	23.0~23.5kp	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4		
計						111.4		
単価						111.4	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	集積積込み (河守地区)	23.3~24.4kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4	
	計					111.4	
	単価					111.4	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	集積積込み (千原地区)	24.1~26.3kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m 2	1	111.4	111.4	
	計					111.4	
	単価					111.4	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	幹 19.8～20.9kp	単位	t	数量		1	単価	3,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離16.5km以下	t	1	3,790	3,790			
DID無 片道運搬距離16.5km以下									
計						3,790			
単価						3,790	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	幹 21.6～23.3kp	単位	t	数量		1	単価	3,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離14.5km以下	t	1	3,369	3,369			
DID無 片道運搬距離14.5km以下									
計						3,369			
単価						3,369	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	伐木伐竹運搬 (南有路地区)	幹 23.0～23.5kp	単位	t	数量	1	単価
							3,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離14.5km以下	t	1	3,369	3,369	
DID無 片道運搬距離14.5km以下							
計						3,369	
単価						3,369	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	伐木伐竹運搬 (河守地区)	幹 23.3～24.4kp	単位	t	数量	1	単価
							2,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離12.5km以下	t	1	2,779	2,779	
DID無 片道運搬距離12.5km以下							
計						2,779	
単価						2,779	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	伐木伐竹運搬 (千原地先)	幹 24.1～26.3kp	単位	t	数量		単価	2,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離11.0km以下	t	1	2,527	2,527		
	DID無 片道運搬距離11.0km以下							
	計					2,527		
	単価					2,527	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	枝葉 19.8～20.9kp	単位	t	数量		単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	t	1	5,474	5,474		
	DID無 片道運搬距離47.0km以下							
	計					5,474		
	単価					5,474	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	枝葉 21.6～23.3kp	単位	t	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	t	1	5,474	5,474		
DID無 片道運搬距離47.0km以下								
計						5,474		
単価						5,474	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	伐木伐竹運搬 (南有路地区)	枝葉 23.0～23.5kp	単位	t	数量	1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	t	1	5,474	5,474		
DID無 片道運搬距離47.0km以下								
計						5,474		
単価						5,474	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	伐木伐竹運搬 (河守地区)	枝葉 23.3～24.4kp	単位	t	数量		1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	t	1	5,474	5,474			
DID無 片道運搬距離47.0km以下									
計						5,474			
単価						5,474	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	伐木伐竹運搬 (千原地区)	枝葉 24.1～26.3kp	単位	t	数量		1	単価	5,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	t	1	5,474	5,474			
DID無 片道運搬距離47.0km以下									
計						5,474			
単価						5,474	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	伐木伐竹運搬 (北有路地区①)	竹 19.0～19.2kp	単位	t	数量	1	単価	3,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離16.5km以下	t	1	3,790	3,790		
DID無 片道運搬距離16.5km以下								
計						3,790		
単価						3,790	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	伐木伐竹運搬 (北有路地区②)	竹 19.8～20.9kp	単位	t	数量	1	単価	3,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離16.5km以下	t	1	3,790	3,790		
DID無 片道運搬距離16.5km以下								
計						3,790		
単価						3,790	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	伐木伐竹運搬 (阿良須地区)	竹 21.6～23.3kp	単位	t	数量		1	単価	3,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離14.5km以下	t	1	3,369	3,369			
DID無 片道運搬距離14.5km以下									
計						3,369			
単価						3,369	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	伐木伐竹運搬 (南有路地区)	竹 23.0～23.5kp	単位	t	数量		1	単価	3,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離14.5km以下	t	1	3,369	3,369			
DID無 片道運搬距離14.5km以下									
計						3,369			
単価						3,369	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	伐木伐竹運搬 (河守地区)	竹 23.3~24.4kp	単位	t	数量	1	単価	2,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬		機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離12.5km以下						
			t	1	2,779	2,779		
	DID無 片道運搬距離12.5km以下							
	計					2,779		
	単価					2,779	円/t	

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	処分費 (北有路地区②)	幹	単位	t	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
			t	1	4,000	4,000		
	計					4,000		
	単価					4,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	処分費 (阿良須地区)	幹	単位	t	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	処分費 (南有路地区)	幹	単位	t	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費 (河守地区)	幹	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (千原地区)	幹	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (北有路地区②)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費 (阿良須地区)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	処分費 (南有路地区)	枝葉	単位	t	数量		1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000			
計						10,000			
単価						10,000	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	処分費 (河守地区)	枝葉	単位	t	数量		1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000			
計						10,000			
単価						10,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費 (千原地区)	枝葉	単位	t	数量	1	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費 (北有路地区①)	竹	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	処分費 (北有路地区②)	竹	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	処分費 (阿良須地区)	竹	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費 (南有路地区)	竹	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費 (河守地区)	竹	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	10,900	10,900		10,900
	計							10,900
	単価							10,900 円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m ²	数量	1,000	単価	154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780		
特殊作業員		人	2.8	20,200	56,560		
普通作業員		人	2.8	19,400	54,320		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		11,340		
計					154,000		
単価					154	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】伐竹	樹木混じり竹	単位	m ²	数量	単価	1,000	単価	220.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	22,700	45,400			
特殊作業員		人	4	20,200	80,800			
普通作業員		人	4	19,400	77,600			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		16,300			
計					220,100			
単価					220.1	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m ²	数量	1,000	単価	111.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700		
普通作業員		人	0.5	19,400	9,700		
【独自】ハックホウ(クロー)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	10	7,328	73,280		
掴み装置	開口幅1700～2000 爪幅400～750mm	時間	10	568	5,680		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					111,400		
単価					111.4	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離16.5km以下	単位	t	数量	10	単価	3,790
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	4.5	8,421	37,894		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					37,900		
単価					3,790	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離14.5km以下	単位	t	数量	10	単価	3,369
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	4	8,421	33,684		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					33,690		
単価					3,369	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離12.5km以下	単位	t	数量	10	単価	2,779
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	3.3	8,421	27,789		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					27,790		
単価					2,779	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離11.0km以下	単位	t	数量	10	単価	2,527
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	3	8,421	25,263		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					25,270		
単価					2,527	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自】伐木伐竹運搬	機械施工 除根無 DID無 片道運搬距離47.0km以下	単位	t	数量	10	単価	5,474
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	6.5	8,421	54,736		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					54,740		
単価					5,474	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹 足立木材(株)岩井工場	t	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉 北但東部森林組合森林リサイクルセンター	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹 足立木材(株)岩井工場	t	100	19,000	1,900,000		
計					1,900,000		
単価					19,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,900	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自】バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3					1	7,328	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	19,800	3,168			
軽油	1.2号	L	15	90	1,350			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						7,328		
単価						7,328	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 8,421
運転手（一般）		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						8,421	
単価						8,421	円/時間